
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2018/Nr. 048 
Tag der Veröffentlichung: 1. Oktober 2018 

 *) Mit allen Personen- und Funktionsbezeichnungen sind Männer und Frauen in gleicher Weise gemeint. 
  Eine sprachliche Differenzierung im Wortlaut der einzelnen Vorschriften wird nicht vorgenommen. 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnungen 

der Bachelorstudiengänge 

zur Aufnahme des Kombinationsfaches 

Französische Sprache, Literatur und Kultur 

in Bachelorstudiengängen 

an der Universität Bayreuth 

 

Vom 25. September 2018 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 56 Abs. 6 Nrn. 2 und 3 und Art. 58 

Abs. 1 Satz 1 sowie Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) 

erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssatzung*): 

§ 1 

Die nachfolgend aufgeführten Satzungen der Universität Bayreuth werden wie folgt geändert: 

1. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Anglistik/Amerikanistik an 

der Universität Bayreuth vom 20. September 2010 (AB UBT 2010/062), zuletzt geändert 

durch Satzung vom 10. Februar 2016 (AB UBT 2016/011), wird wie folgt geändert: 

 In § 3 Abs. 1 Satz 1 wird nach dem Passus „Ko13 Ethnologie“ der Passus „oder“ und in der 

nächsten Zeile der Passus „Ko14 Französische Sprache, Literatur und Kultur“ angefügt. 

2. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Germanistik an der Uni-

versität Bayreuth vom 5. Oktober 2011 (AB UBT 2011/058), zuletzt geändert durch Satzung 

vom 25. September 2015 (AB UBT 2015/043), wird wie folgt geändert: 

 In § 3 Abs. 1 Nr. 2 wird nach dem Passus „K 13 Europäische Geschichte“ der Passus „oder“ 

und in der nächsten Zeile der Passus „K 14 Französische Sprache, Literatur und Kultur“ 

angefügt. 



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnungen der Bachelorstudiengänge 
zur Aufnahme des Kombinationsfaches Französische Sprache, Literatur und Kultur 
in Bachelorstudiengängen an der Universität Bayreuth Vom 25. September 2018 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

3. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Interkulturelle Germanistik 

an der Universität Bayreuth vom 10. April 2017 (AB UBT 2017/015), geändert durch Sat-

zung vom 20. November 2017 (AB UBT 2017/077), wird wie folgt geändert: 

 In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 wird nach dem Passus „K 18 Wirtschaftswissenschaften“ in der 

nächsten Zeile der Passus „● K 19 Französische Sprache, Literatur und Kultur“ angefügt. 

4. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Medienwissenschaft und 

Medienpraxis an der Universität Bayreuth vom 25. Mai 2016 (AB UBT 2016/025), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 20. April 2018 (AB UBT 2018/041), wird wie folgt geändert: 

 In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 wird nach dem Passus „K 13 Europäische Geschichte“ in der 

nächsten Zeile der Passus „K 14 Französische Sprache, Literatur und Kultur“ angefügt. 

5. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Theater und Medien an 

der Universität Bayreuth vom 15. Dezember 2016 (AB UBT 2016/071) wird wie folgt geän-

dert: 

 In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 wird nach dem Passus „K 13 Ethnologie“ in der nächsten Zeile 

der Passus „K 14 Französische Sprache, Literatur und Kultur“ angefügt. 

6. Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Angewandte Afrika-Stu-

dien, Kultur und Gesellschaft Afrikas an der Universität Bayreuth vom 10. September 2009 

(AB UBT 2009/069), zuletzt geändert durch Satzung vom 25. April 2014 (AB UBT 

2014/018), wird wie folgt geändert: 

 In § 3 Abs. 1 Satz 4 wird nach dem Passus „- K 8 Soziologie“ in der nächsten Zeile der 

Passus „- K 9 Französische Sprache, Literatur und Kultur“ angefügt. 

7. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Ethnologie an der Univer-

sität Bayreuth vom 10. Juni 2015 (AB UBT 2015/015), zuletzt geändert durch Satzung vom 

15. September 2017 (AB UBT 2017/069), wird wie folgt geändert: 

 In § 3 Abs. 2 Satz 3 wird nach dem Passus „- Wirtschaftswissenschaften“ in der nächsten 

Zeile der Passus „- Französische Sprache, Literatur und Kultur“ angefügt. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. September 2018 in Kraft. 

  



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnungen der Bachelorstudiengänge 
zur Aufnahme des Kombinationsfaches Französische Sprache, Literatur und Kultur 
in Bachelorstudiengängen an der Universität Bayreuth Vom 25. September 2018 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 11. Juli 2018, 

des Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst vom 17. August 

2018 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 20. September 2018, 

Az. A 3371, A 3374/4, A 3378/8, A 3378/7, A 3377/0, A 3376/1, A 3376/2. 

Bayreuth, 25. September 2018 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. September 2018 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. September 2018 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. September 2018. 


